Item scriptum est portulanis portuum Trani et Baroli quatenus eundem 
comitem Georgium cum decem et octo personis, tribus roncinis et equis 
duobus ad arma de portu Trani vel Baroli, de altero videlicet ipsorum por-
tuum, in quo per eundem iustitiarium vassellum pro transito eorum inve-
niri contigerit, transire et abire sine molestia permittatis, actentius provi-
suri quod plures equitaturas vel equos ad arma etc. Presentibus post men-
sem unum etc. Datum ut supra. 

12. 

Slavic pirates along the coast 
of the Kingdom of Albania 

1276, May 22 (Rome) 

Originally part of the Registrum extravagantium which contained records 
from September 1275 to August 1276 (Register LXX in the RCA recon-
struction). Prior to 1943 located in Reg. 23, f. 104’.  
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The document was excerpted in В. МАКУШЕВ, Итальянскıе архивы II, 
48 (= Acta Albaniae I, 104; omitted in F. RAČKI , Rukopisi). The edition 
below is based on the somewhat longer excerpt from F. CARABELLESE, 
Carlo d’Angiò, 75, which is also used for the edition in RCA XIII, 118. 

Rogerio de Samaro54 … Quia Guillelmus Bernardi miles, capitaneus in 
regno Albanie et Durachio, intimavit quod Sclavi pirate, cum galionis eo-
rum bene armatis per loca maritime illarum partium discurrentes, fìdeles 
nostros navigantes per maritimam illius provincie impediunt et eis infe-
runt incomoda atque dampna, ac etiam hostes et inimici de gente Paliolo-
gi, ad eorum audaciam animati, nituntur gentem et fideles nostros damp-
nifìcare intendunt … ad partes Durachii cum vassellis55 quibus prees te 
conferens, maritimam illam continue discurrendo, sic ipsam studeas cus-
todire … Datum Rome, XXII maii IV indictionis. 

13. 

To Angevin envoys departing for Serbia 
with their Serbian counterparts 

1279, February 23 

Originally part of the register known as 1278C, fol. 226, which was still 
in existence in the second half of the 17th century, but was subsequently 
lost. However, its contents has been preserved in the form of excerpts 
recorded by Carlo de Lellis in his manuscript Notamenta ex registris Ka-
roli primi , vol. I, which were edited in RCA XXI as Additiones to the 
reconstructed register LXXXIX. The edition below thus reproduces the 
edition in RCA XXI, 325. 

Magistro Guillelmo de Aurelianis clerico et Raymundo Blanco, nuncios 
“nostris” missis ad regem Servie illustrem una cum nunciis eiusdem regis 
redeuntibus ad ipsum regem, mandatum quod provideantur de animalibus 
a capitanio Durachii pro itinere faciendo. Datum die XXIII februarii VII 
indictionis.